gis operculum in plantari, scripsi, quosq; certissimè in homine scio aliquando à me visos. Vtcunq; interim in scholis bouinam laryngem subinde, vel quòd humanæ laqueo plurimum læduntur, minoresq; sunt, sectioni adhibuerim. Quia verò hos musculos in solis ruminantibus animalibus reperiri asseris, velim vt porcina laryngem, his musculis indubiè donatam, per otium examinares. Memini tamen, in non caudatis simijs musculos istos deesse: uti magnum sanè illis cum homine cæterisq; animalibus hac in parte, vel ideo, est discrimen, quòd media sedes superioris regionis primæ cartilaginis sursum egregiè ascendens, duo educit tubera, & veluti capitula, quæ læuia & lubrica, in vacua quadam, & concava similiterque lubrica versantur sede, quæ in posterioris regionis ossis *u* referentis medio, eleganti spectaculo & naturæ industria, occurrit. Musculos in basi tertiæ cartilaginis positos, ad laryngis lingulæ seu rimæ constrictionem, cum Galeno dixi esse opportunos. Existimo autem te dilatationi eiusdem velle illos potius subseruire, quòd videatur tertiæ cartilaginis partes, quæ laryngis lingulam constituunt, extrorsum, ac veluti in latera posterioraque retrahere. quod obseruatione profectò non est indignum. Quia iam antea, de epomidis voce, quantum ad tuorum dubiorum explicationem fat fuit, abudè egi, non est quòd illam huc vnà tecum reuocem. Laudo interim hortationem tuam, qua autorum verba, diligenter animaduertenda præcipis. si enim illi præcepto diligenter institisses, musculum Δ referentem, aut saltem illam, quam ipse imprimis occupat constituit'ue sedem *ἐπιμυδία* apud Galenū, & Hippocratem, & Oribasium esse haud abnegasses; ac brachij ossis partem aliquam post huius in illis, qui perfectū attingere incrementum, luxationem emaciari, & gracilescere, & illam, vt naturalis humeri articuli situs naturaq; spectaretur denudandam, & superiorem integri totiusq; brachij sedem, ac veluti caput, constituere, præter alia multa, quæ ex tua hac opinione cōsurgunt absurda, neutiquam tibi persuasisses. Ad hæc, si tuum hoc præceptum, in latissimo maximoque brachium mouente ad dorsumq; detrahente musculo nō neglexisses, mihi nunc nullum in ipsius historia instituendum esset examen. Quum enim arguis me, illosq; qui sua ex meis descripserunt, præteriuisse, musculum hūc inibi, qua inferiori an-

In brachiū mouentibus.

ri angulo basis scapulae inferitur, plurimas carnosas fibras ac veluti noua initia assumere, debebas sane animaduertere, a me testatum, Galeno in libris de Partium usu, eam consistere sententiam, vt tradat musculum hunc ad dictam scapulae sedem, veluti insertionem quandam moliri, ac illius beneficio, scapulam quoque cum brachio agere. Dein oportebat expendere, qui in quinto de Administrandis dissectionibus libro, non notatu dignam huius musculi insertionem, sed conexum quandam ad musculos scapulam hic occupantes, & ad quosdam thoracis, & dorso musculos, quibus scilicet is quoque inferitur, Galenus proponit: qui nexus, non carnis, sed membranis fibris constans, citra mutuam musculorum vlcationem, vocata Galeno inibi excoriatione, diuelli potest. Vt vt sit, a Gal. vndique hic longe declinas mente, & ab ipsa pariter rerum historia; leuiterque rationes meas expendis, quibus neque dicta nuper insertio, neque scapulae motus, mihi placeat: A deo, vt velim discipulos tuos hac in parte abs te admonitos, vt praesente cadauere primum Galeni loca nunc adducias, & illum qui in libro de Musculorum sectione obuius est, ac dein mea quoque scripta, simul conferrent, ac postea nunc ex merito haec tua principia instituis, & vbinam scapula ad illa emittenda pateat, sedulo examinent. Mihi namque ista initia, aut contra, Galeni prius propositae insertiones, nunquam in hominibus vt neque etiam in simijs occurrunt, & me omisionis hic iniuria reum abs te haberi, neutique ignoro. Vnde etiam haud miror, si tandem hanc tuam obseruationem, exiguisse momenti inferas, fatearisque hac tua initia (quae officijs naturae hic plurimum me iudice, incommodarent) multoties in dissectionibus non comparere. Caterum nunc nunc in Galeni librum de Musculorum dissectione Lugduni impressum, peropportune incidi. qui cum Oribasij libro ad subsequentem modo tuam obseruationem intelligendam, mihi est accommodus. In Oribasio namque, in simiae musculorum officijs, quam numerorum commemoratione, non admodum hic integro, & item in Galeno, magis hoc Capite, quam Oribasius corrupte, exigui cuiusdam musculi mentio incidit, qui ab humiliori scapulae costa enatus, pars eius insignis musculi statuitur, qui ab humiliori scapulae costa versus basim enatus, interbrachium mouentes, tertius mihi enarratur. Ego sane

obsuau

H obseruau

obseruauit hominem hac in parte à simia (quæ aliàs & imprimis caudata, aliquot musculis illum in hoc articulo superat) ideo uariare, quod musculus ille insigniter sit simiæ latus, & homini ad teretem nonnihil figuram, sic quodammodo accedat, ut id meis scriptis expresse addiderim. Si verò libri de Musculorum sectione, mihi tum fuisset copia, indubiè examinassem, cuiusmodi nam illa tertij musculi pars in homine, & in simia esset, quæ peculiaris muscoli uice, illo libro commemoratur. In libris namq; de usu partium, ubi brachium mouentes musculi diffuse, idq; secundum hominis fabricam explicantur, de hac parte, aut paruo musculo, nullus est sermo. Et licet tu in primo secundi libri de Amministrandis dissectionibus Capite, Galenum huius meminisse scribas, præterquam quòd nullum exemplar per Capita digestum mihi hætenus visum est, in uniuerso illo libro nihil occurrere arbitror, quod ad tuam hæc sententiam aptè reduci queat. In quinto etiam illius operis libro, qui musculorum brachium mouentium historiam, imprimis complectitur, nihil quoq; obseruatur, unde præter descriptum mihi in tertio loco musculus, alium quempiam peculiarem, ex humiliori scapulæ costa (quæ etiam musculo cuidam cubitum extendenti, initium offert) in brachium ferri colligerem: vel illic sanè, ubi Galenus in musculi Δ referentis ab alijs ipsi conterminis musculis dissectione, Oedipo opus habet. Proinde, si præter tertium brachium mouentium musculus, alium quendam brachium agentem, ab inferiori scapulæ costa pronasci, & numeris illis, quos proferis, omnibus, ab hoc distingui, in homine, secus quam ego, reperis, est sanè quòd tuam hanc obseruationem & Galeni de Musculorum dissectione librum, ut pote cæteris suis operibus hic perfectior em, exosculer, admittamque hunc tuum musculum, in homine octauum agentium brachium enumerari posse. Nolim tamen, ut semel dicam, inficiari, me nullo pacto paruum hunc musculus, aut tertij illius mei partem, neutiquam in non caudata simia potuisse per sectionem deprehendere. Num verò tu Galeni libri occasione, homini musculum affingere studeas, suo tempore (etsi interim mea diligentia sim probe memor) experiar. Mirum profectò, quòd non eadem opera musculus (si modo illi mentem aliquando adhibueris, aut Galenum hic assequeris) omissum obseruas, cuius

indeci-

in decimo octavo Capite libri de Musc. sect. is meminit, & cui dein peculiare Caput, mihi est consecratum. Musculus enim ille, a me in Capite de musculis brachium mouentibus non recensetur; uti sanè mihi sermo de ipso incidisset, si Galeni librum de Musc. sect. inuidi quidam homines hæcenus nõ suppressissent. Hic namq; Galeni musculus, non me in rerum historia fugit, quum scilicet carnosa existeret pars interioris principij eius musculi, quem cubitum flectentium anteriorem appellamus, cuiusque Galenus subinde illo libro meminit, sub nomine magni musculi in brachio positi. Quum enim is omnium in brachio occurrentium sit longissimus, & pariter crassus inueniatur, non immeritò hoc nomine, est obuius. Huius itaq; cubitum flectentium musculi interioris initium, quod ab interiori scapulæ processu enascitur, magna parte carneum esse scripsi: & qui carnea illius initij portio brachij ossis peculiari aperiatur inferitur, & veluti musculi cui usdam, quo brachium attolleretur, loco haberi posset, manifestè explicauit: uti etiam id pluribus tabulis meis non obscure est delineatum. Cæterum, quum studiosi post hæc, carneam illam dicti initij partem, iam compertis insuper Galeni scriptis, iure accommodabunt, & huius mentionem inter brachium mouentes, ex ratione instituent, illis neutiquam discrimen quoddam inter hominem, & simiam hic occurrès, est negligendum. In homine enim non æquè, ac in simia, carnea illa portio ab anteriori cubitum flectentium musculo potest distingui, aut peculiaris musculi vicè, ab aliquo exprimi. Vnde etiam Galenus, pluribus locis, interioris huius cubitum mouentis musculi initium, tenuius exteriori descripsit, quod à summo scapulæ sinus, qui humerum admittit, supercilio exoritur. Quum in capitis cum prima ceruicis vertebra, & hu- In caput mouē
tibus. ræ cum secunda articulis, tantopere atq; nostri, à Galeni sententijs dissentirem, operam profectò dedi, ut horum articulorum motores verissimè primum, ac dein sic quoq; diligenter, pertractarem, ut intelligendis Galeni, quæ mihi ad manum erant scriptis, lux quàm posset maxima simul accederet. Atq; ita musculis, qui tam in simijs, quàm hominibus, in posteriori sede colli, caput mouentibus musculis insternuntur, Galeni in libris de Administrandis sectionibus ordinis causa, commemoratis, mox primum horum par, verè (vti ad-

huc existimo) descripsi. An autem par illud vna spina dimissius, quam quinta thoracis vertebræ spina consistit (quemadmodum tu censes) originem ducat, parum moror; etiam si interim id non minus veniat indagandum, quam ligamenti illius natura, haud est negligenda, quod secundum ceruicis vertebrarum spinas ductum, occipitis medio inferi, & huic primo musculorum pari, longo progressu, carneum principium porrigere scribis. Indicaui namque me in homine, ut neque in simia, illud ligamentum non obseruare, quod à septimæ ceruicis vertebræ, & aliquot superiorum thoracis vertebrarum spinis pronatum, canibus quidem in spinam secundæ vertebræ, ouibus autem in medium occipitij fertur: raramque & non vulgariter expendendam præ ceteris ligamentis naturam obtinens, hi parimusculis quæ primi illi committunt, validè in dictis animalibus adnascitur. Vnde, an hic nullum inter ouem canemque cum homine & simia discrimen statuas, vehementer ambigo. Non sine magna enim profectò oscitantia, tam insignis differentia, vbi aliàs nulla esset, à me proponeretur. Sic pariter, in homine lubens spectarem tuas illas præsentis paris membraneas chordas (ne quid de tua peculiari, quam in mamillarem processum instituere videris, dicam insertione) quas à thoracis vertebrarum spinis enatas, in transversos primæ & tertie vertebrarum ceruicis processus, implantari significas. Illas enim me animaduertisse haud memini; neque etiam possum colligere, vbi nam processus illos huic tuæ membranæ uelis vacare insertioni. Quemadmodum, etiam me remoratur, quod à dicto & mihi in hominis fabrica incognito canum ouiumque ligamento, vniuersam carneam primi paris portionem enasci, & ita atque ego scripsi, illam in occipitium inferi doceas: utque semel dicam, pro luce (quam tuas adferre decuisset obseruationes) mihi hic tenebras offundi fateor. Num verò in secundo musculorum pari, idem quoque vsu veniat, mecum iam examinato. Primum enim ego, id par valde varium, insigniterque multiplex esse dixi, acut Galeno simul me accommodarem, mox qui in caudatis, & non caudatis ferè, simijs & canibus id (simplex nimirum & enarratum promptum) se habeat, ita descripsi, ut paruas omnino ac nullas ferè occasiones inuenirem, quibus vnius lateris musculum, in plures distinguere, illum uel plurium musculorum vice,

vice, enumerare potuissem. Quia tamen Galenus significauerat, quosdam id par ita recensuisse, ac si ex quatuor, aut quinque vtrinque; eformatum esset musculis, subieci hos, de humano corpore id non immerito (quod scilicet ita res sese prope modum in illo haberet) propoluisse. Sic igitur, varias, & ad describendum, aut certum in numerum redigendum difficiles musculorum sedes partesque; in hoc pari pro virili mea descripsi, quibus carneam quaedam portio subicitur illis inferna sede, latis pertinaciter fibris connata, & secundi paris musculorum canisimagine naturaque; multum accedens. Et quaque carneam illam portionem (quam ego habita descriptarum prius sedium partiumue, quantum ad magnitudinem, & tendinum speciem attinet ratione, carneam molem appellauit) a varijs illis musculorum partibus quodam modo distinguere possem, nullus tamen esset expeditus modus, quo numerosas partes illas, & sedes, alioquin in definitum musculorum numerum exacte redigerem, adieci inquam, quibus rationibus quis hic plures vtrinque; possit constituere musculos: etsi interim omnes, veluti sub vno pari, vt Galeni ordo minus interturbaretur, a me opportune collocandos, tandem censuerim. Tu modo, quasi huius instituti partique; ignarus, non sine longa prefatione, te artem mirifice adiuturum arbitraris, si seruato interim hic vndique; quod ego musculis tribui officio, plures, & a quibus sane (quod etiam rideo) te neutique; ob varietatem explicare possis, hic vtrinque; ita recenseas musculos, vt multiplices, quae exterius se offerunt partes, vnus musculus, & subiecta his insignis portio, alterius musculi vice, tibi habeatur. Quum quarti mei paris ab occipitio in transuersos primae vertebrae procellus inserti munus explico, hoc arbitratus fui aliquali capitis vna tamen prima vertebra circūolutioni, ita succurrere, ac quis longi afferis in axem si voles, collocati medio deductis inuicem cruribus firmiter insistentes, funibus quibusdam ad afferis angulos colligatis, hunc, atque; ita se ipsum, vel modice voluerat. Prout nimirum nunc hic, nunc ille musculus (tot accedentibus videlicet vndique; auxiliatoribus, & praecipuis, qui ad hoc officium destinati sunt musculis) etiam colligitur. Tu interim, quum erga hanc sententiam prolixè philosopharis, praeter alia multa id quoque; parum animaduer-
tis, quod in tuo vsu commemorando, alterum occipitij ossis
caput

caput primæ vertebræ inarticulatum, vis altius assurgere, ac ab illa vertebra in suo articulo (quod contra omnem naturæ est historiam) dehilcere. Quando illi omnes caput mouentes à me commemorati erant musculi, qui in posteriori sede colli sunt obuij, illosq; præcipuos caput agentes addidifsem, qui à pectoris summo exorti, mamillaribus processibus inseruntur, illorum mox memini, qui sub stomacho in rota colli longitudine, & superiori thoracis sede exportecti, ad flectendam superiorem dorsi sedem, sunt accommodi, & capiti quoq; inserti, ipsius flexioni famulantur. Varijs dein horum musculorum originibus, & insertionibus (quas scilicet dorsales musculi sibi priuatim vendicant) commemoratis, ipsos vtrinq; singulos enumeravi. Tu interim elatiore istorum sedem, propter Oribasij, aut Galeni in libro de Musculorum dissectione sentēt iam, ita modò videris distinguere, vt ex hoc pari plures, quam ego feci, componas musculos. Cupiuissem igitur explicatius additū, num descriptis mihi musculus, alios insuper merito superponas, à Galeno in libris de Administrandis dissectionibus, & in meis scriptis, non pertractatos. quum nimirum me (qui iam multo ante hac in parte Oribasiū legi) in hominis, & simiæ pariter, historia, nihil hic detineat. Præterea, eius Oribasij, & Auicennæ loci non fui immemor, quo post omnes commemoratos hætenus, caput mouentes musculos, duo alia insuper paria proponūtur. Vnā quidem à capite in primam ceruicis vertebram insertū, aliud autem, ex prima vertebra in secundam pertinens. Quandoquidem vero, hos musculos non possem in homine, & simia comperire, locum istum, ita subaudiui, ac si rursus hic illa repererentur paria, quæ prius ab illis met autoribus, fuerant ijdem ferè verbis commemorata, & à Galeno in libris de Admist. dissect. & à me in libris de Corporis humani fabrica, dilucidè explicantur. Si librum Galeni de Musculorum dissectione tum legissem, neutiquam sanè Galeni auctoritatem, ita atque Oribasij, & Auicennæ placita, reiecissem; sed musculos illos à studiosis inquirendos monuissem, & qui à me interim reperiri hætenus vel in simia non potuere, neutiquam subtrixissem. Neque etiam hic tuam probo operam, si (uti quoque non leuiter fateris) secundi mei paris tam insigniter varij portionem, ideo minus forte rectè diuidas, ut speci-

men

men aliquod vnus tandem duorum veluti nouorum parium musculi, non admodum anatomicè tibi constituatur. ^{In abdominis musculis.} Multus sanè es, in ea recti abdominis musculi parte commemoranda, quæ in huius musculi initio carnea mihi describitur, illorumq; musculorù carneo magis initio haud leuiter assimilatur, quos pedem mouentium primum ac secundum enuero. In cuius partis historia nihil te morari debet, nisi illà forte paulo magis, quam ego feci, à reliquo recti musculi corpore, sic separari velles, ut instar proprii, & quo simiæ & bruta, quæ sciam, omnia, nonnulliq; homines carent, statueretur musculi. Quod sanè, ita atque nihil aliud magis, affectas, et si interim mihi hæc tua tam prolixè, & anxie instituta modò contentio, de lana videatur esse caprina. Huic nanq; parti, quando in se colligitur, abdominis, aut peritonæi potius, comprimendi munus, perinde ac toti recto musculo, debet ascribi. Verùm interea, quam huic à me primum institutæ parti (cuius magnum me hercule suscepisti patrocinium) plus æquò faues, omnium obliquorum quos vocamus musculorum abdominis, & transuersorum pariter, uitias historiã. De his enim non secus agis, quam si ea recti musculi pars adeoque totum fumen neruosis obliquorum musculorum tenuitatibus, ad pubis vsq; os non integerentur, & transuersorum musculorum membranæ portiones, rectis musculis, itaque carnosa huic de qua agimus parti, & conterminæ ipsi neruosa, non essent substratæ. At quum in hac, qua plurimum turbaris disceptatione, receperis canis, ueram huiusmodi neruosarum partium historiã, videris admittere, immeritò tamen adiiciens, illam ab alijs non esse descriptam. Præterquam enim quòd obliquorum, & transuersorum musculorum in summe pubeque se offerens ratio, diffusè vereque à me est pertractata, hæc sanè à Galeno in libro de Administrandis dissectionibus, non est prætermissa. Vt neque in libro de Musculorum sectione: in quo etiam tibi obseruandum erat, Galenum posteaquã is musculos abdominis ad dura alui recrementa deorsum protrudenda dixisset esse vtilis, tandem subiecisse, infernam eorundem sedem, vesicæ conterminam (in qua infima recti musculi pars, siue simplex hæc, siue gemina dissectanti occurrit, etiam est subaudienda) comprimendæ educendæq; urinæ esse accommodam. ^{In testium musculis.} Ego virilis testis musculorum (qui constat

stat fibris aliquot carnis per tunicam, qua testis cum vasis
 seminarijs continetur, quæque à peritonæo pronata, vagina
 est similis, excurrētibus) ab ilium osse pronasci, hæctenus nõ
 conspexi: miror quæ plurimum, ubi nam ad huius musculis,
 originem, ilium os ex carne sese offert, utpote vna cum supe-
 riori coxendicis ossis regione, hic eo occupatum musculo,
 qui internam illius ossis sedem opprens, & ab ipsa originē su-
 mens, ad femur contendit. Præterea si testis musculus inibi
 mea sententia incipit, ubi peritonæi processus testem uasque
 seminaria (ut nunc dixi) complectens aspiciatur, necesse si-
 sanè est, musculorum cum illo processu cui tota sua longitu-
 dine inhaeritur, per tres neruos illorum musculorum tenui-
 rates duci, quæ iuxta processus exortum, peritonæo, quem
 admodum à me scriptum est, obducuntur. Antea in Auiacen-
 na (uti ex mea facile constat historia) & dein quoque in Ori-
 basio, legi binos singulis testibus a scriptos esse musculos, quæ
 quum tu quoque apud Galenum in libro de Musculorum se-
 ctione, haberi insinuas, & simiam geminos insignes utrinque
 musculos, secus quàm virum (qui vix bene vnum musculum
 impensè obscurum adipiscitur) aut canem, ostendere subij-
 cis, mihi illam sanè auge opinionem, qua Galenum, homi-
 nem nunquam secuisse mihi habeo persuasissimum, arbitror
 quæ de Vsupartium libros (in quibus vnus tantum enarrat-
 tur testis musculus) magna ex parte ex illorū dispectionis pro-
 fessorum placitis descriptos, qui hominis potius, quàm simia-
 rum fabricam spectarunt. Ut interim indicem quid mihi in-
 non caudata simia occurrerit, scito me vniversam ferè exte-
 rius testis inuolucrum in illa carnis fibris instar carneæ cur-
 insdam membranæ intertextum comperire, & carneam sub-
 stantiam mox ad ipsum peritonæi corpus in inuolueri ortu tã
 ab interno, quàm externo latere adeoque in orbe aspiciari,
 nihilque huic carni, ut neque inuolucris etiam initio, cum illi
 osse, aut coxendicis osse, commune existere. Ut enim muscu-
 lorum digitos ad pollicem adducentium exortus à membra-
 nis tendinibusque dependent, ita quoque inuolucris carnosam
 substantiam, à nullo osse pronascitur. Quod de muliebrium
 musculorum extra peritonæi amplitudinem pendente scribis
 e exortu, illic postea liquidò expendam, ubi horum in vteri hi-
 storia, prolixius meministi. Quum coniecturas scripserim,
 quibus

In thoracē mo-
 uentibus.

quis ad secundum thoracem mouentium musculum, inter scapula motores recensendum, induci possit, cur hic in observationum argumento hanc rem non præteris, aut saltem plenè definiens, musculum hunc (qui in simijs perinde se ac in canibus habet) ex thoracem mouentium classe vti oportet non reijcis? Verùm videris hic à me scripta, non legisse, at in hæc obseruationem, ob ambigentem hac de re in libro de Musculorum sectione Galenum inductus esse. In quarto thoracè mouentiū musculo requiris, vt illū in progressu veluti noua quædā initia sumere dicam, quod ferè omnibus dorsum mouentibus muscularis est commune, ex quorum numero is censetur, qui interno huius quarti musculi lateri vndique est proximus: illiq; peculiari & rara fabrica imagineq; (vti scribo) simillimus, & immerito ob varias insertiones, exortusque plures; quos eundem assumit, multorum musculorum loco, enumerandus. Miror interim, cur tandem hanc thoracis musculum inficiaris ad primam vsq; costam conscendere, quum mihi videatur etiam in septimam vsque ceruicis vertebram illis suis tendinibus pertingere, quos palmæ ramis comparauit, elegantissimeque descripsi: vt etiam vniuersa musculi effigies diligenter est expressa. Quum sextum à me primò productum thoracis musculum, per sua latera talem, qualis is in homine mihi occurrit, descripsissem, addidi illum esse tenuem totumque carneum. Non sanè, quòd mirè clunium musculorum modo, crassum illum esse iudicauerim, verùm quòd nullibi in tendinem, notatuæ dignam tenuitatem nervosam cessat, multumque ab illo differt musculo, qui in canibus & simijs anteriori cartilaginum sedi exprorectus, ipsi ueluti opponitur, & paulo antea à me, Galeni intelligēdi gratia, sub quinti simiarum musculi numero comprehensus fuerat. Ille enim musculus, qui cani & caudatæ simiæ veluti pars recti abdominis musculi existit, hoc sibi priuatim uendicat, vt vix aliū in simiarum corpore reperiās, qui lata tenuitate nervea præditus, pro sua mole, minus sit carneus. Præterea, quū tenuis iste sextus thoracis musculus, intercostalium musculorum, qui in verarum costarum cartilaginum interuallis consistunt, rationibus quibusdam ueluti pars censeripotest, merito totus carneus in sua historia ideo describitur, ne quis illum minus carneum esse existimet, vbi cartilagine, quam vbi

I harum

harum interualla spectat succingitq; . Atque hoc sanè nomine, & musculi non tam obliquo fibrarum ductu, à proximis sibi intercostalibus, est ipse distinguendus, uti etiam in multis animalibus adipe, & vasorum incessu præter propriam, vt sic dicam, circumscriptionem, ab intercostalibus musculis, separatur. Cæterum, quòd in homine (qui thoracis in pectore longitudine à cane & alijs quadrupedibus superatur) sextus hic musculus etiam interuallo secundæ, & primæ costarum subtenditur, itaq; ad primam pertingit costam, minime inficiandum, adhuc arbitror. Motum quo thorax ampliatur inspiratioq; perficitur, non tam validam esse, hæcenus iudicauit, vt quosdam non descriptos à veteribus musculos, in homine insuper, idq; maximè in superiori thoracis sede, requirerem, Atq; ita, quum tu nouos quosdam thoraci deinceps tribuis musculos, vereor me dorsum ceruicemq; mouentes lateres, easq; partes tam manifestis summeq; necessarijs motibus præditas, suis peculiaribus musculis defraudes. Non enim aliud ex tua oratione, qua musculos istos instituis, hucusq; (vti paulopost constabit apertius) assequor. Quum Galenus passim tradidisset intercostales musculos in sex verarum costarum cartilaginum interuallis, fibrarum ductu ab illis differre, qui in ossium interuallis reponuntur, is Auicennæ occasionem præstitit, vt numero illos ab his distingueret, & non mutata rerum historia, Galeni numerus quodammodo adaugeret. Atq; id est, quod ego meis scriptis dilucidè explicauit, in hoc à Galeno dissentiens, quòd sextum meum thoracis musculum in intercostalium classe non habuerim, aut illum de nouo in medium ita duxerim, vt vel hac ratione quandam intercostalium geminam naturam immutauerim, Quum verò tu interim vnicum tantum obseruas fibrarum genus in cartilaginum interuallis existere, & meum hunc sextum musculum ab illis quoq; separas, et in rerum naturam hic admittis, quasi magnum aliquid de vtili artis parte dicturus, numerum hunc Auicennæ, adeoq; Galeni in fibris seriem, immutas, meq; summæ (si Dijs placet) negligentæ, quòd autores illos in re exigui admodum manenti non explorerim, reum habes: Ego sanè haud semel, & in homine, & in brutis nullam fibrarum in intermedijs cartilaginum spatijs (à quibus sextum meum musculum separo) interfectionem reperi: neque quicquam

quam gratius mihi abs te affirmari possit, quam in vniuersum, nullam existere. Hac etenim ratione, meum de intercostalium musculorum officio dogma, validius constat, quo illos omnes, contra Galeni sententiam totamque anatomicorum scholam, comprimendo thoraci censeo esse vtilis: quodque ad tuarum obseruationum numeri incrementum, abs te modo etiam stabilitur. Hoc quoque est eiusmodi, ut non magno opere nerui secundum inferiorem costarum sedem repentis gratia, contendendum existimauerim, vnde nam fibrarum quibus intercostales musculi efformantur ductus initium in ipsorum descriptione, primum venit aggrediendum. Interea vero, quum fibrarum intersectionem à cartilaginum interuallis, aperte reijcis, & non ad amussim expendis, musculorum vna cum costis ipsis vbi hæ in cartilagine finiunt, reflexum adeoque crassitiem, parum sanè obseruas, quanta insti tuendi erga te examinis, fenestra pateat, quòd intercostalium musculorum iuxta vertebrarum initia diffiniens, à naturæ declinat historia. Mihi namque nihil æquè constat, quam interiores musculos, proximius ad vertebrarum corpora bruta omnibus & homini pariter originem, quam exteriores ducere. Interiores enim, non illis primum, vbi costæ in posteriora maxime reflectuntur, intium obtinent, sed antea quam illæ secundum ad vertebrae moliuntur articulum: quum inrerim exteriores, à secundo illo tantum articulo, seriem suam auspicentur. Quod me in obseruationum de musculis thoracem mouentibus examine, suspicari innuebam, re ipsa verum esse, nunc comperio. quum enim in illis præter Galeni meamque opinionem, novos quibus thorax dilataretur, musculos instituis, arbitrabar collum suis musculis abs te defraudari. Quod planè sic se habere, præsentesturæ in musculis dorsum mouentibus arguunt obseruationes, quibus collum præcipuis illis suis priuas musculis, quorum beneficio in latera anteriora versus, motu præ cæteris suis omnibus magis insigni & potissimo, agitur. Quia enim motus illius auctores, præter omnem sanè rationem thoraci iam prius tribuisti, illorum hic nulla tibi incidit mentio, & optimè propositam, à me de dorsum mouentibus musculis historiam, uti modò aperiam, vndique interturbas. In primo pari meo, quod stomacho subijcitur, & collum præcipuè flectit, tibi eandem, quæ mihi ob-